
 
 

UCHWAŁA NR 412/XLIV/23 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Bydgoskiego 

Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, 572) Rada Powiatu Bydgoskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu bydgoskiego 
w sprawach, w których ich przeprowadzanie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla 
powiatu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Powiecie - rozumie się przez to Powiat Bydgoski, 

2) Mieszkańcach - rozumie się przez to mieszkańców powiatu bydgoskiego, którzy tworzą lokalną wspólnotę 
samorządową, 

3) Radzie - rozumie się przez to Radę Powiatu Bydgoskiego, 

4) Zarządzie - rozumie się przez to Zarząd Powiatu Bydgoskiego, 

5) Gminie - rozumie się przez to gminy, które znajdują się w obszarze administracyjnym Powiatu 
Bydgoskiego, 

6) Jednostce organizacyjnej - rozumie się przez to jednostkę organizacyjną Powiatu Bydgoskiego. 

§ 3. Celem prowadzenia konsultacji jest tworzenie rozwiązań i przyjmowanie aktów administracyjnych, 
odpowiadających potrzebom mieszkańców, poprzez: 

1) włączanie mieszkańców w proces współdecydowania o ważnych sprawach dla Powiatu, 

2) umożliwianie mieszkańcom wpływu na ostateczny kształt planów, programów, strategii, regulujących 
ważne sprawy dla Powiatu, 

3) stwarzanie pola dialogu między mieszkańcami, a organami Powiatu, 

4) poznanie opinii mieszkańców na temat spraw będących przedmiotem konsultacji. 

§ 4. 1. Konsultacje prowadzi się z uwzględnieniem zasady jawności na każdym etapie.  

2. Zasięganie opinii podczas konsultacji ma na celu poznanie stanowiska społeczności lokalnej, 
w sprawach, których dotyczą konsultacje. 

§ 5. 1. Inicjatorem konsultacji mogą być: 

1) Zarząd, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7548



2) Rada, 

3) Organ wykonawczy Gminy, 

4) Grupa mieszkańców w liczbie co najmniej 100 osób, 

5) Jednostka organizacyjna. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2-5 składają wniosek o przeprowadzanie konsultacji kierowany do 
Zarządu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 zawiera: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji, 

3) wskazanie przedstawiciela, z którym należy się kontaktować w sprawie złożonego wniosku oraz jego dane 
kontaktowe, 

4) listę mieszkańców występujących z wnioskiem, zawierającą ich imiona i nazwiska, adresy oraz 
własnoręczne podpisy – jeśli wnioskującym jest inicjator określony w ust. 1 pkt 4, 

5) listę gmin, jeżeli są wnioskodawcą - wniosek wówczas winien być podpisany przez przedstawiciela gminy, 
zgodnie z zasadami reprezentacji w samorządzie terytorialnym - listę załącza się jeżeli wnioskuje więcej 
gmin niż jedna. 

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji może zawierać propozycję: 

1) terminu rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

2) formy przeprowadzenia konsultacji, 

3) zasięgu terytorialnego konsultacji, 

4) sposobu upublicznienia wyniku konsultacji. 

5. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 3 rozpatrywany jest przez Zarząd w terminie 30 dni od 
daty jego złożenia. 

6. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu, chyba że zostaną uzupełnione w terminie 7 dni od 
daty doręczenia wezwania do usunięcia braków formalnych wniosku. 

§ 6. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone poprzez: 

1) otwarte spotkania konsultacyjne, 

2) badania ankietowe, 

3) zasięganie opinii przez dedykowane strony www, 

4) głosowania, 

5) sondaże, 

6) składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesłanych 
drogą elektroniczną. 

2. Czas trwania konsultacji nie powinien być krótszy niż 14 dni. 

3. Konsultacje mogą być przeprowadzane przy pomocy zespołów konsultacyjnych, zapewniając 
uczestnictwo w nich mieszkańców. 

4. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, 
jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

5. Zarząd podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji poprzez ich zamieszczenie na stronie 
internetowej Powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przedstawia je na najbliższej sesji Rady. 
Informacja winna zawierać w szczególności uwzględnione i odrzucone wnioski podjęte w wyniku konsultacji 
wraz z uzasadnieniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7548



§ 7. Traci moc Uchwała nr 50/IX/15 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie 
przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Bydgoskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

 
 

Piotr Kozłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7548


	UCHWAŁA NR 412/XLIV/23 RADY POWIATU BYDGOSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-01T12:12:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




